[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 060/1997

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, PARA QUE SEJA ENVIADAS PROPOSTAS AS EMPRESAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E SÃO PAULO, PARA QUE AS MESMAS VENHAM INVESTIR EM NOSSO MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

Estando a par dos grandes movimentos empresariais do País, há uma grande batalha dos municípios na Região Norte e Nordeste, buscando essas empresas para fazer investimentos nos Municípios, porque estão se tornando cada vez mais barato a mão-de-obra nessas novas localidades.

Por isso, entendemos que o Executivo Municipal e Legislativo, poderiam entrar em contato com algumas dessas empresas, expor o que nosso município tem a oferecer e dessa forma buscar novas gerações de receitas para o bom desenvolvimento de Diamantino.

Sala das Sessões, 02 de junho de 1997.

Ver. José Rosevaldo Severo de Souza – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br